
UCHWAŁA NR XI/121/2019
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale nr IV/29/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2018 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2019 rok

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506), w związku z art. 211, 212, 239 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2019 rok: „Plan 
dochodów budżetu Gminy Tuchów na 2019 rok” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2019 rok: „Plan 
wydatków budżetu Gminy Tuchów na 2019 rok” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów w 2019 r. podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w kwocie 12 975 845,79 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Zwiększa się rozchody budżetu w § 991 o udzielone pożyczki w kwocie 59 720,00 zł oraz zwiększa 
przychody budżetu w § 951 o spłatę udzielonych pożyczek w kwocie 59 720,00 zł.

5. Tabela nr 11 do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2019 rok, dotycząca przychodów i rozchodów, 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do uchwały.

§ 2. 

1. Budżet Gminy Tuchów po zmianach przedstawia się następująco:

1) planowane dochody: 73 018 759,49 zł,

2) planowane wydatki: 76 410 643,48 zł,

3) planowane przychody: 6 312 301,25 zł,

4) planowane rozchody: 2 920 417,26 zł,

5) planowany deficyt: 3 391 883,99 zł.

2. Różnica pomiędzy planowanymi dochodami w kwocie 73 018 759,49 zł oraz planowanymi wydatkami 
w kwocie 76 410 643,48 zł stanowi deficyt budżetu w kwocie 3 391 883,99 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z emisji obligacji komunalnych w kwocie 1 236 571,74 zł, wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 990 317,25 zł i ze spłat 
pożyczek udzielonych przez Gminę Tuchów w kwocie 164 995,00 zł.

§ 3. 

Zwiększa się kwotę, do jakiej Burmistrz Tuchowa jest upoważniony do udzielania pożyczek w 2019 r. - do 
kwoty 256 989,00 zł.

§ 4. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Stanisław Obrzut

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 2



0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

13 200,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 14 200,00 0,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 200,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
800,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 800,00 0,00

0960

750 Administracja publiczna 800,00 0,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

0,00 96 315,05

Dotacja - Przebudowa stadionu MKS Tuchovia wraz z 

zagospodarowaniem Skałki w celu utworzenia ścieżki rekreacyjnej
0,00 96 315,05

Dotacja - Przebudowa stadionu MKS Tuchovia wraz z 

zagospodarowaniem Skałki w celu utworzenia ścieżki rekreacyjnej
0,00 626 228,46

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 636,89 0,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

0,00 626 228,46

852 697,50

Gospodarka gruntami 0,00 852 697,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 636,89 1 575 241,01

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 636,89 1 575 241,01

0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

10 000,00 0,00

dotacja na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00

143 480,00 0,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 0,00

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

592 993,00 0,00

dotacja na modernizację drogi w Buchcicach (Fundusz Dróg 

Samorządowych)
449 513,00 0,00

dotacja na modernizację ul. Rolniczej w Tuchowie (Fundusz Dróg 

Samorządowych)

60016 Drogi publiczne gminne 592 993,00 0,00

6260

600 Transport i łączność 602 993,00 0,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2019 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Załącznik nr 1

do uchwały nr XI/121/2019

z dnia 2019-08-28

Budżet na rok 2019

DOCHODY

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 1



RAZEM DOCHODY 642 473,92 1 602 556,47

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 22 577,59

dotacja na modernizację wielofunkcyjnego boiska sportowego w 

Tuchowie
0,00 22 577,59

92601 Obiekty sportowe 0,00 22 577,59

6300

926 Kultura fizyczna 0,00 22 577,59

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

0,00 4 193,00

remont kapliczki 0,00 4 193,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 4 193,00

2710

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 4 193,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

2 939,57 0,00

Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce 2 939,57 0,00

544,87

Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce 0,00 544,87

85395 Pozostała działalność 2 939,57 544,87

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 939,57 544,87

0,00

80101 Szkoły podstawowe 14 904,46 0,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych
14 904,46

801 Oświata i wychowanie 14 904,46 0,00

dotacja na remont remizy OSP Burzyn (program Małopolskie Remizy) 13 200,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 2



Zakup i objęcie akcji i udziałów 234 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 234 000,00 0,00

w tym:

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 6 636,89 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 240 636,89 0,00

Wydatki bieżące 6 636,89 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 240 636,89 0,00

Zadania własne 180 000,00 0,00

Osiedle Tuchów - Kielanowice 2 500,00 0,00

wykonanie ewidencji dróg gminnych 0,00 17 250,00

modernizacja drogi w Buchcicach w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych
899 026,00 0,00

modernizacja ul. Rolniczej w Tuchowie (Fundusz Dróg Samorządowych) 286 960,27 0,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 185 986,27 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 182 500,00 17 250,00

Wydatki majątkowe 1 185 986,27 0,00

Wydatki bieżące 182 500,00 17 250,00

w tym:

60016 Drogi publiczne gminne 1 368 486,27 17 250,00

Pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego na zadanie pn. 

"Obwodnica Tuchowa"
0,00 2 751 552,86

zakup mieszkania w związku z wywłaszczeniami przy obwodnicy Tuchowa 180 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 180 000,00 2 751 552,86

180 000,00 2 751 552,86

w tym:

dotacje celowe dla jst 0,00 2 751 552,86

Wydatki majątkowe

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 180 000,00 2 751 552,86

w tym:

600 Transport i łączność 1 548 486,27 2 768 802,86

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2019 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Załącznik nr 2

do uchwały nr XI/121/2019

z dnia 2019-08-28

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 1



Wydatki bieżące 10 000,00 0,00

Osiedle Tuchów - Kielanowice 0,00 2 500,00

90095 Pozostała działalność 10 000,00 0,00

0,00 2 500,00

0,00 2 500,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 2 500,00

Wydatki majątkowe

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 2 500,00

16 213,43 0,00

Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II 8 711,56 0,00

Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce 1 000,00 0,00

Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce  II

w tym:
wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, 

w tym wydatki budżetu środków europejskich

25 924,99 0,00

85395 Pozostała działalność 25 924,99 0,00

Wydatki bieżące 25 924,99 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 924,99 0,00

Zadania własne 2 000,00 0,00

dotacja celowa dla OSP w Karwodrzy na działalność bojową 0,00 1 000,00

remont remizy OSP Burzyn (program Małopolskie Remizy) 13 200,00 0,00

Dotacje celowe dla pozostałych jednostek 13 200,00 1 000,00

2 000,00 0,00

dotacje i subwencje 13 200,00 1 000,00

w tym:

15 200,00 1 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 200,00 1 000,00

Wydatki bieżące

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 200,00 1 000,00

Zadania własne 10 000,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 0,00

71035 Cmentarze 10 000,00 0,00

Wydatki bieżące 10 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 10 000,00 0,00

6 636,89 0,00

Objęcie udziałów w Spółce Komunalnej "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. w 

Tuchowie
234 000,00 0,00

Mienie komunalne

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 2



RAZEM WYDATKI 1 864 248,15 2 824 330,70

Modernizacja wielofunkcyjnego boiska sportowego w Tuchowie 0,00 30 834,84

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 30 834,84

92601 Obiekty sportowe 0,00 30 834,84

Wydatki majątkowe 0,00 30 834,84

926 Kultura fizyczna 0,00 30 834,84

17 000,00

renowacja kapliczki - wydatki finansowane dotacją 0,00 4 193,00

renowacja kapliczki - wkład własny 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 0,00 21 193,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 21 193,00

Wydatki bieżące 0,00 21 193,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie /w tym na promocję Gminy 

Tuchów/
14 000,00 0,00

Dotacje podmiotowe dla pozostałych jednostek 14 000,00 0,00

14 000,00 0,00

w tym:

14 000,00 0,00

w tym:

dotacje i subwencje

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 000,00 0,00

Wydatki bieżące

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 000,00 21 193,00

Zadania własne 10 000,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 3



0,00 0,00 530 376,30 0,00 0,00

0,00 0,00 130 376,30 0,00 0,00

0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 95 376,30 0,00 0,00

0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 225 040,00

0,00 0,00 0,00 0,00 225 040,00

0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 480,00

0,00 0,00 0,00 0,00 4 920,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 640,00

0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00dotacja na remont remizy OSP Burzyn (program Małopolskie Remizy) 0,00

dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Karwodrzy na 

zakup samochodu bojowego
0,00

Dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie kosztów utrzymania 

gotowości bojowej
0,00

dotacja celowa w ramach programu "Bezpieczna Małopolska" na 

działalność bojową OSP w Jodłowce Tuchowskiej
0,00

dotacja celowa w ramach programu "Bezpieczna Małopolska" na 

działalność bojową OSP w Burzynie
0,00

dotacja celowa w ramach programu "Bezpieczna Małopolska" na 

działalność bojową OSP w DąbrówceTuchowskiej
0,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00

dotacja dla OSP w Łowoczowie na termomodernizację 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00

75412

Dotacja dla Powiatu Tarnowskiego na rozbudowę drogi powiatowej nr 

1376K w miejscowościach Ładna, Skrzyszów, Łękawica, Trzemesna, 

Karwodrza

0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00

dotacja dla Województwa Małopolskiego  na budowę przejścia dla 

pieszych na drodze wojewódzkiej
0,00

Pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego na zadanie pn. 

"Obwodnica Tuchowa"
0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00

600 Transport i łączność 0,00

podmiotowe przedmiotowe celoweZakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe

Rozdzia

§

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2019 rok

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznychJednostka otrzymująca dotację

Załącznik nr 3

do uchwały nr XI/121/2019

z dnia 2019-08-28

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 35 932,05

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 107 402,91

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 5 218,18

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych

418 350,67

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego

59 343,86

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 54 125,68

Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 184 875,55

Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 306 017,22

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 202 349,82

365 730,12

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Tuchowskiej 527 453,88

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 523 093,39

Zgromadzenie Sióstr Św. Józefa w Tuchowie 373 150,24

Ochronka Sióstr Służebniczek w Tuchowie

80104 Przedszkola 2 482 670,22

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 37 462,60

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 100 793,18

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 139 146,80

Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 85 261,72

Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 473 129,96

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 362 664,30

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 767 756,36

Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 758 847,21

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 298 715,60

Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 361 276,51

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Tuchowskiej 556 509,60

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 706 606,86

80101 Szkoły podstawowe 3 922 842,10

801 Oświata i wychowanie 7 245 871,15

podmiotowe przedmiotowe celoweZakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe

Jednostka otrzymująca dotacjęRozdzia

§

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 2



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 35 932,05

0,00 0,00 0,00 0,00 3 979,80

0,00 0,00 0,00 0,00 4 088,70

0,00 0,00 0,00 0,00 8 504,10

0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,60

0,00 0,00 0,00 0,00 4 841,10

0,00 0,00 0,00 0,00 3 054,15

0,00 0,00 0,00 0,00 7 563,60

0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 11 340,00 0,00 23 500,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Tarnowskiego na realizację porgramu 

zdrowotnego dotyczącego profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego (HPV) - porozumienia z jst

0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych - SP w Łowczowie, zlecone
0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych  SP w Piotrkowicach, zlecone
0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych - SP w Trzemesnej, zlecone
0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych - SP w Mesznej Opackiej, zlecone
0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych - SP w Dabrówce Tuchowskiej , 

zlecone

0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych  SP w Lubaszowej, zlecone
0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00

3.1.2.2 - Wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwieczeniowych - SP w Buchcicach, zlecone
0,00

Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 50 684,48

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 73 941,96

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 60 785,07

Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 50 684,48

Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 74 851,77

podmiotowe przedmiotowe celoweZakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe

Jednostka otrzymująca dotacjęRozdzia

§

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 3



0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

0,00 0,00 11 340,00 0,00 0,00

0,00 0,00 11 340,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 15 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 889 288,46

0,00 0,00 0,00 0,00 1 889 288,46

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 911 184,99

0,00 0,00 0,00 0,00 928 103,47

1 765 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacaj podmiotowa dla Domu Kultury Kielanowice 0,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie /w tym na promocję Gminy 

Tuchów/
0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00

Poprawa jakości powietrza w Gminie Tuchów poprzez wymianę 

starych kotłów i pieców na paliwa stałe w indywidualnych 

gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące również 

paliwa stałe

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00

wymiana pieców w budynkach wielorodzinnych 0,00

Poprawa jakości powietrza w Gminie Tuchów poprzez wymianę 

starych kotłów na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach 

domowych - na nowe, wykorzystujące paliwa gazowe

0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00

dotacja dla żłobków 52 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 52 800,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 32 032,38

855 Rodzina 52 800,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 667 170,34

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 15 711,69

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 714 914,41

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 714 914,41

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 0,00

fundusz sołecki - NGO - Siedliska Kozłówek 0,00

Dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie części kosztów 

funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w 

Tuchowie

0,00

85395 Pozostała działalność 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 0,00

przedmiotowe celowepodmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznychJednostka otrzymująca dotacjęRozdzia

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 4



1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

598 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

595 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 236 283,42 0,00 232 000,00

0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 61 283,42 0,00 232 000,00

0,00 0,00 61 283,42 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

RAZEM WYDATKI 1 765 100,00 0,00 778 199,72 0,00 2 418 960,518 013 585,56

fundusz sołecki - NGO - Lubaszowa 0,00

fundusz sołecki - NGO - Siedliska Kozłówek 0,00

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -Sołectwo Siedliska 0,00

0,00

Dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie kosztów zatrudnienia 

nauczycieli – instruktorów prowadzących zajęcia JUDO na rzecz 

uczniów szkół z terenu Gminy Tuchów

0,00

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 0,00

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na budowę boisk w pobliżu 

Domu Wczasów Dziecięcych w Jodłówce Tuchowskiej
0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

926 Kultura fizyczna 0,00

92601 Obiekty sportowe 0,00

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie 0,00

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie - Filia w 

Jodłówce Tuchowskiej - Sołectwo Jodłówka Tuchowska
0,00

92116 Biblioteki 0,00

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie - Filia w 

Siedliskach - Sołectwo Siedliska
0,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w JT - Sołectwo 

Jodłówka Tuchowska
0,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w Siedliskach - Sołectwo 

Siedliska
0,00

przedmiotowe celowepodmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznychJednostka otrzymująca dotacjęRozdzia

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 5



SALDO 0,00 0,00 3 391 883,993 391 883,99

2 663 428,26 0,00 0,00 2 663 428,26

Na spłatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytułu zaciągniętych

pożyczek i kredytów

2 663 428,26 0,00 0,00 2 663 428,26

na udzielenie pożyczek 197 269,00 59 720,00 0,00 256 989,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów

991 Udzielone pożyczki i kredyty 197 269,00 59 720,00 0,00 256 989,00

164 995,00

Rozchody 2 860 697,26 59 720,00 0,00 2 920 417,26

na udzielenie pożyczek 197 269,00 59 720,00 0,00 256 989,00

na pokrycie planowanego deficytu 164 995,00 0,00 0,00

951

Przychody ze spłat pożyczek i 

kredytów udzielonych ze środków 

publicznych

362 264,00 59 720,00 0,00 421 984,00

na pokrycie planowanego deficytu 1 990 317,25 0,00 0,00 1 990 317,25

0,00 0,00 1 236 571,74

950
Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy
1 990 317,25 0,00 0,00 1 990 317,25

3 900 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytułu zaciągniętych

pożyczek i kredytów

2 663 428,26 0,00 0,00 2 663 428,26

na pokrycie planowanego deficytu 1 236 571,74

Przychody 6 252 581,25 59 720,00 0,00 6 312 301,25

931
Przychody ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych
3 900 000,00 0,00 0,00

Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie
Plan po 

zmianach

Przychody i rozchody budzetu Gminy Tuchów na 2019 rok

Załącznik nr 4

do uchwały nr XI/121/2019

z dnia 2019-08-28

Budżet na rok 2019

PRZYCHODY I ROZCHODY

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. W rozdziale 60013 wprowadza się wydatki w kwocie 180 000,00 zł na zakup mieszkania w
związku z wywłaszczeniem na potrzeby budowy obwodnicy Tuchowa.

2. W rozdziale 60013 zmniejsza się o 2 751 552,86 zł wydatki na udzielenie pomocy finansowej
dla Województwa Małopolskiego w formie dotacji celowej na budowę obwodnicy drogowej
Tuchowa z tego powodu, że w 2019 r. Województwo Małopolskie nie będzie w stanie wydać
otrzymanej dotacji na ten cel.

3. W ramach środków w dyspozycji osiedla Tuchów Kielanowice zwiększa się o 2 500,00 zł
wydatki w rozdziale 60016 na zakup materiałów na potrzeby dróg gminnych i o tę samą kwotę
zmniejsza się wydatki w rozdziale 90015 przeznaczone na oświetlenie dróg

4. W rozdziale 60016 zmniejsza się o 17 250,00 zł wydatki na wykonanie ewidencji dróg
gminnych – do poziomu faktycznego wykonania.

5. W rozdziale 60016 zwiększa się o 180 000,00 zł wydatki na remonty dróg gminnych, ze
względu na bardzo duże potrzeby Gminy Tuchów w tym zakresie.

6. W rozdziale 60016 wprowadza się o 592 993,00 zł dochody z tytułu dotacji celowej na
dofinansowanie modernizacji dróg gminnych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. W
tym samym rozdziale zwiększa się o 1 185 986,27 zł wydatki na ten cel. Dochody i wydatki
dotyczą modernizacji drogi w Buchcicach oraz ul. Rolniczej w Tuchowie. Gmina Tuchów
uzyskała dofinansowanie na te zadania.

7. W rozdziale 60078 zwiększa się o 10 000,00 zł dochody z tytułu dotacji na dofinansowanie
usuwania skutków klęsk żywiołowych na drogach gminnych – do poziomu faktycznie
uzyskanego dofinansowania.

8. W rozdziale 70005 zmniejsza się o 852 697,50 zł dochody z tytułu sprzedaży działek – do
poziomu przewidywanego wykonania.

9. W rozdziale 70005 wprowadza się o 6 636,89 dochody z tytułu odszkodowania za szkody
wywołane osunięciem skarpy przy Szkole Podstawowej w Piotrkowicach. W tym samym
rozdziale i o tę samą kwotę wprowadza się wydatki na usunięcie tej szkody.

10. W rozdziale 70005 zwiększa się o 234 000,00 zł wydatki na objęcie udziałów w Spółce
Komunalnej „Dorzecze Białej” Sp. z o.o.

11. W rozdziale 70005 zmniejsza się o 722 543,51 zł dochody z tytułu dotacji celowej na
dofinansowanie zadania pt. „Przebudowa stadionu MKS Tuchovia wraz z zagospodarowaniem
Skałki w celu utworzenia ścieżki rekreacyjnej” ze względu na duże prawdopodobieństwo, że
część wydatków poniesionych na to zadanie w 2019 r. nie zostanie poddana ocenie przez
Województwo Małopolskie udzielające dotacji w tym roku i dotacja na sfinansowanie tych
wydatków nie zostanie przekazana w 2019 r.

12. W rozdziale 71035 zwiększa się o 10 000,00 zł wydatki na utrzymanie cmentarzy, zgodnie z
potrzebami w tym zakresie.

13. W rozdziale 75023 wprowadza się dochody w kwocie 800,00 zł z tytułu darowizn uzyskanych
przez Gminę Tuchów.

14. W rozdziale 75412 wprowadza się dochody w kwocie 1 000,00 zł z tytułu uzyskanej przez
Gminę darowizny na dostosowanie samochodu pożarniczego Ochotniczej Straży Pożarnej w
Karwodrzy do działalności bojowej.

15. W rozdziale 75412 wprowadza się o 13 200,00 zł dochody z tytułu dotacji na remont remizy
strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Burzynie w ramach programu „Małopolskie
Remizy”. W tym samym rozdziale wprowadza się wydatki na udzielenie dotacji celowej dla

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 1



Ochotniczej Straży Pożarnej w Burzynie na remont remizy w ramach realizacji ww. programu.
16. W rozdziale 75412 zmniejsza się o 1 000,00 zł wydatki z tytułu dotacji dla Ochotniczej Straży

Pożarnej w Karwodrzy na dostosowanie samochodu pożarniczego do działalności bojowej.
17. W rozdziale 75412 zwiększa o 2 000,00 zł wydatki na usługi w zakresie ochrony

przeciwpożarowej.
18. W rozdziale 80101 wprowadza się o 14 904,46 zł dochody z tytułu kary umownej wpłaconej

za nierzetelne wykonanie przez wykonawcę inwestycji w szkole podstawowej Gminy Tuchów.
19. W rozdziale 85395 zwiększa się o 2 394,70 zł dochody z tytułu dotacji na realizację projektu

pt. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce” oraz o 25 924,99 zł – wydatki na
realizację tego projektu. Zwiększenie wynika z dostosowania poziomu wydatków na zakresu
projektu realizowanego w 2019 r. oraz poziomu dochodów – do uzyskanego dofinansowania
na ten cel.

20. W rozdziale 90095 zwiększa się o 10 000,00 zł wydatki przeznaczone na działania w zakresie
ochrony środowiska.

21. W rozdziale 92109 zwiększa się o 14 000,00 zł wydatki na udzielenie dotacji podmiotowej dla
Domu Kultury w Tuchowie.

22. W rozdziale 92120 zmniejsza się o 4 193,00 zł dochody z tytułu dotacji celowej na
dofinansowanie remontu zabytkowej kapliczki w Zabłędzy – do poziomu uzyskanego
dofinansowania. W tym samym rozdziale zmniejsza się wydatki na ten cel o kwotę
21 193,00 zł. Zmniejszenie dochodów i wydatków wynika z tego, że koszty remontu będą
niższe niż pierwotnie planowano.

23. W rozdziale 92601 zmniejsza się o 22 577,59 zł dochody z tytułu dotacji na modernizację
wielofunkcyjnego boiska sportowego w Tuchowie. W tym samym rozdziale zmniejsza się o
30 834,84 zł wydatki przeznaczone na ten cel – do poziomu przewidywanych kosztów
realizacji inwestycji.

24. Zwiększa się o 59 720,00 zł rozchody przeznaczone na udzielenie pożyczek przez Gminę
Tuchów. O tę samą kwotę zwiększa się przychody z tytułu spłaty udzielonych pożyczek.

25. Zwiększa się kwotę, do jakiej Burmistrz Tuchowa jest upoważniony do udzielania w 2019 r.
pożyczek, o 59 720,00 zł, tj. do kwoty 256 989,00 zł.

Id: 49A64D84-6A11-4969-BE82-0FA2547EC520. Podpisany Strona 2




